
Tělesa, logická hra 
Návod k použití

Jak na to

Hra 1: Pozoruj a stav
  1.  Vytvořte dvě skupiny se stejným počtem hráčů – stavitelů. 

Skupinám přidělte stejné sady po 10 tělesech.
  2.  Určete rozhodčího, který bude počítat.
  3.  Rozhodčí vybere kartu s aktivitou a položí ji dostatečně daleko  

od hráčů, aby na ni neviděli.
  4.  Obě skupiny si určí svého prvního hráče. Hráči se postaví  

a pozorují kartu, než rozhodčí napočítá do 10.
  5.  Hráči se vrátí na místo a začnou z těles stavět stavbu, kterou 

viděli na kartičce. 
  6.  Hra pokračuje tak, že ostatní hráči se jdou po řadě podívat  

na kartu. Každý na to má přesně 10 vteřin. Potom se vrátí  
ke skupině a pomáhají při dokončení stavby.

  7.  Skupina, jejíž hráči se shodnou na tom, že mají stavbu hotovou, 
zvolá: Mental Blox!

  8.  Rozhodčí porovná stavbu s obrázkem na kartě.
  9.  Pokud je stavba správná, skupina si může ponechat kartu.  

Když není správná, rozhodčí zkontroluje stavbu druhé skupiny. 
Kartu si ponechá ta skupina, která má správně postavenou 
stavbu, popřípadě je k ní nejblíž. 

10.  Ve hře pokračujte další tři kola.
11.  Na závěr se oba týmy pokusí zodpovědět otázku na kartičce. 

Bonus získává tým, který rychleji správně odpoví.

# LER 9280



Hra 2: Poslouchej a stav
  1.  Hra je určena pro dva hráče – stavitele. Hráčům přidělte stejné 

sady po 10 tělesech.
  2.  Určete rozhodčího.
  3.  Rozhodčí vybere jednu kartičku, otočí se k hráčům zády a nahlas 

jim popíše stavbu na kartičce. 
  4.  Oba hráči samostatně stavějí stavbu z těles podle popisu 

rozhodčího. Na závěr rozhodčí porovná obě stavby s obrázkem 
na kartičce. Která stavba se víc podobá obrázku? Přesnější 
stavitel si ponechá kartu. 

  5.  Ve hře pokračujte další tři kola.
  6.  Na závěr se oba hráči pokusí zodpovědět otázku na kartičce. 

Bonus získává hráč, který jako první správně odpoví.

Hru můžete i obměnit – rozhodčí popíše stavbu dvěma skupinám 
hráčů. Nakonec porovná, která stavba víc odpovídá obrázku.

Klíč se správnými odpověďmi
Některé otázky mají víc správných možností. Uvádíme čísla kartiček, 
na nichž mají otázky jedinou možnou správnou odpověď.
  1.  Oranžové těleso v tvaru X   
  2.  Fialovou barvu
  3.  Pruhované těleso v tvar X 
  6.  Ano, těleso v tvaru X se musí otočit jiným směrem
  7.  Jsou jednobarevné a bez vzoru
  8.  Oranžové těleso v tvaru X 
  9.  Všechna tělesa s tečkami
17.  Do prvního sloupce přidej oranžové těleso v tvaru X 
21.  Ano
24.  Na kostku

STIEFEL EUROCART s.r.o., Smetanovo nábřeží 454/6, 682 01 Vyškov 
tel.: 517 348 083, e-mail: stiefel@stiefel-eurocart.cz, www.stiefel-eurocart.cz


